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قـم پنجشـنبه گذشـته میزبـان دکتـر بیژن رنجبـر، رئیس دانشـگاه آزاد 

اسلامی بـود. سـفری کـه اگرچـه چنـد بخـش داشـت؛ امـا محـور 

اصلـی‌اش در یـک رویـداد خلاصـه شـد؛ پیوسـتن دانشـگاه آزاد 

اسلامی بـه خادمـان آسـتان حضـرت فاطمـه معصومـه)س(. ایـن 

عنـوان تنهـا یـک نشـان افتخار نبـود، بلکه گامی تازه در مسـیر حضور 

یان  دانشـگاه آزاد در عرصه‌هـای فرهنگـی و معنـوی را رقـم زد. در جر

این سـفر، دانشـگاه آزاد اسلامی به‌عنوان نخسـتین مجموعه علمی 

یافت عنوان »سـازمان خادم« از سـوی آسـتان  کشـور، مفتخـر بـه در

مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( شـد. بر اسـاس تفاهم‌نامه‌ای 

کـه در ایـن سـفر میـان دانشـگاه آزاد اسلامی و آسـتان مقـدس بـه 

امضـا رسـید، ایـن دانشـگاه ازاین‌پـس نقـش فعالـی در حوزه‌هـای 

یارت‌پژوهـی، توسـعه فرهنگـی و گسـترش خدمـات اجتماعـی  ز

خادم‌یـاران فاطمـی ایفـا خواهد کـرد. دکتر رنجبر در ادامه این سـفر، 

ضمـن دیـدار و گفت‌وگو با آیت‌الله سـعیدی، تولیت آسـتان مقدس 

حضـرت فاطمـه معصومـه)س(، بـر ظرفیت‌هـای دانشـگاه آزاد در 

کیـد  یت‌هـای فرهنگـی و اجتماعـی آسـتان‌ها تأ پشـتیبانی از مأمور

کرد و در جلسـه شـورای دانشـگاه آزاد اسـتان قم نیز ضمن اسـتماع 

گزارش‌ها، سیاسـت‌های کلان دانشـگاه را تبیین کرد. در این گزارش 

بـه جزئیـات ایـن سـفر پرداخته‌ایـم کـه در ادامـه از نظـر می‌گذرانید. 

دانشگاه آزاد به عنوان نخستین »سازمان خادم« با آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( همکاری می‌کند

شبکۀ علمی دانشگاه در خدمت آستان کریمۀ اهل بیت

مدیر امور خیرین و نذورات آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( تشریح کرد: همکاری دانشگاه آزاد با آستان مقدس حضرت معصومه)س( در سه پروژه فرهنگی

حمزه رمضانی، مدیر امور خیرین و نذورات آستان 

مقدس حضرت معصومه)س(، درباره همکاری 

این مجموعه با دانشگاه آزاد اسلامی گفت: »زمانی 

که بحث همکاری با دانشگاه آزاد اسلامی مطرح 

شد، نگاه ما استفاده از ظرفیت‌های پژوهشی و 

اجتماعی این دانشـــگاه بود. دانشگاه آزاد باتوجه‌به گستردگی و حجم بالای 

جمعیت دانشجویی خود، ظرفیت بسیار عظیمی در سطح کشور دارد. به‌طور 

تقریبی حدود ۵۰ درصد دانشجویان کشور در این مجموعه تحصیل می‌کنند 

و این یعنی برخورداری از یک توان بزرگ انســـانی که می‌تواند در مســـیر 

خدمت‌رسانی به جامعه و تقویت ارتباطات مردمی مؤثر باشد.« او افزود: »یکی 

از سیاست‌های مجموعه‌های مردمی مانند آستان مقدس حضرت معصومه)س(، 

استفاده از همین ظرفیت‌های مردمی است. به همین دلیل سراغ مجموعه‌هایی 

رفتیم که این ظرفیت را در اختیار دارند و دانشگاه آزاد در صدر این گزینه‌ها قرار 

گرفت.« رمضانی تصریح کرد: »وقتی وارد گفت‌وگو و تعامل با مسئولان دانشگاه 

آزاد شدیم، مشخص شد ده‌ها عرصه مختلف برای همکاری میان دو مجموعه 

وجود دارد؛ از استفاده از ظرفیت‌های ارتباطی دانشگاه در خارج از کشور گرفته 

تا اجرای برنامه‌های مشترک در استان. هدف این است که از این ظرفیت‌ها برای 

گسترش خدمت‌رسانی و ارائه خدمات فرهنگی و اجتماعی در سراسر کشور 

بهره ببریم.«

 
ً
او در ادامه اظهار کرد: »نکته مهم این است که خدمت‌رسانی به مردم نباید صرفا

محدود به حرم‌ها باشد، بلکه باید در قالب خدمات اجتماعی گسترده‌تر شود 

تا سفره کرامت حضرت فاطمه معصومه)س( برای همه محبان اهل‌بیت)ع( 

گسترده شود.« مدیر امور خیرین و نذورات آستان مقدس حضرت معصومه)س( 

با اشاره به برنامه‌های اجرایی این همکاری گفت: »در گام نخست بنا شد سه 

محور اصلی خدمت‌رسانی به‌صورت ویژه با مشارکت دانشگاه آزاد اسلامی 

پیگیری شود. محور اول، موضوع تبیین شخصیت حضرت فاطمه معصومه)س( 

است که دانشگاه آزاد باتکیه‌بر ظرفیت علمی استادان خود می‌تواند در این زمینه 

نقش مؤثری ایفا کند.« او افزود: »محور دوم همکاری، حوزه زیارت‌پژوهی 

است. متأسفانه در کشور ما با وجود پیشرفت‌های علمی در عرصه‌های گوناگون، 

موضوع زیارت کمتر موردتوجه قرار گرفته است. از همین رو تصمیم گرفتیم 

با بهره‌گیری از ظرفیت علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد، این حوزه را به‌صورت 

تخصصی دنبال کنیم. بر اساس توافق انجام‌شده، محور اصلی زیارت‌پژوهی 

به دانشگاه آزاد واحد قم واگذار شد تا از طریق همکاری نزدیک با حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه)س(، زیارت‌پژوهی، تولید علم و تدوین محتوا‌های 

علمی مرتبط با مدیریت بقاع متبرکه مذهبی را پیگیری کند. در این مســـیر، 

مؤلفه‌هایی چون زائر، زیارت و مزار به‌عنوان ارکان اصلی تشـــکیل‌دهنده این 

بقاع، محور مطالعات علمی و نظری قرار خواهند گرفت.«

او در ادامه افزود: »یکی دیگر از محور‌های همکاری، طرح خادم‌یاران فاطمی 

اســـت که به‌تازگی در حوزه خدمت‌رسانی راه‌اندازی شده است. بسیاری از 

علاقه‌مندان به خدمت در حرم مطهر، به دلیل بعد مسافت یا محدودیت‌های 

زمانی، امکان حضور فیزیکی در حرم را ندارند. این طرح این کار را تسریع 

می‌کند و تمرکز بر نذورات و مشـــارکت معنوی است تا هر فرد با هر توان و 

ارادتی بتواند ســـهمی در این خدمت داشته باشد؛ حتی اگر به میزان اندک و 

ماهیانه باشد.«

رمضانی تصریح کرد: »در این طرح، اصل بر میزان مبلغ نیســـت، بلکه مهم 

این است که در فیش حقوقی او نام فرد به‌عنوان خدمت‌یار فاطمی ثبت شود تا 

به‌صورت مستمر در برنامه‌های حرم مورد یاد قرار گیرد. در همین راستا، دوستان 

ما نیز در آســـتان مقدس کاری را به‌صورت مستمر انجام می‌دهند و هر هفته 

زیارت نیابتی به نیت این افراد انجام می‌شود و به‌مرور، برنامه‌های ویژه‌تری نیز 

اجرا خواهد شد. هدف ما افزایش جمعیت خادمین و گسترش فرهنگ خدمت 

به اهل‌بیت)ع( است.«

مدیر امور خیرین و نذورات آستان مقدس حضرت معصومه)س( در ادامه، 

درباره جایگاه دانشگاه آزاد اسلامی در تحقق این اهداف گفت: »دانشگاه آزاد 

مزیتی ویژه نسبت به سایر دانشگاه‌ها دارد و آن، استقلال ساختاری است. همین 

ویژگی سبب شد که در مسیر گسترش همکاری‌ها و فعال‌سازی ظرفیت‌های 

علمی و اجتماعی، نخستین گام را با دانشگاه آزاد برداریم.«

او در پایان تأکید کرد: »از سوی دیگر، جامعه هدف دانشگاه آزاد بسیار گسترده 

است؛ بیش از 8 میلیون نفر از جمعیت کشور به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم 

با این مجموعه در ارتباط هستند. همین گستره باعث شد دانشگاه آزاد نخستین 

ســـازمانی باشد که تحت عنوان »سازمان خادم« معرفی شد. درواقع ما بین 

مؤلفه‌های خدمت‌رســـانی، کلیدواژه‌ای را با عنوان »سازمان خادم« مطرح 

کردیم، یعنی سازمان‌هایی که پیکره انسانی آن‌ها آمادگی دارند تا هرکدام حتی 

در مقیاس کوچک در مسیر خدمت به اهل‌بیت)ع( گام بردارند و دانشگاه آزاد 

نخستین نهادی است که افتخار دارد این مسیر را آغاز کند.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان قم خبر داد : تقویت پژوهش‌های زیارت‌محور با همکاری آستان مقدس حضرت معصومه)س(

 حسن خیری، رئیس دانشگاه آزاد استان قم، در 

تشریح جزئیات سفر اخیر دکتر رنجبر، رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی، به استان قم گفت: »این سفر 

با هدف امضای تفاهم‌نامه‌ای میان دانشگاه آزاد و 

آستان مقدس حضرت معصومه)س( انجام شد. 

این تفاهم‌نامه تحت عنوان سازمان خادم حضرت معصومه)س( منعقد شد 

که هدف اصلی آن گسترش مفهوم خادمی در ابعاد اجتماعی، فرهنگی، علمی 

و حتی از راه دور است. محور اساسی این همکاری نیز انجام پژوهش‌هایی در 

حوزه زیارت و موضوعات مرتبط با اماکن متبرکه به‌ویژه آستان مقدس حضرت 

معصومه)س( است.« او افزود: »یکی از طرح‌های مهم در این زمینه، 

طرح خادمین فاطمی است که دانشگاه آزاد قم به‌عنوان نخستین نمونه 

و الگوی برای خادم‌یاران فاطمی انتخاب شد. در این طرح، همکاران 

دانشگاه به‌عنوان جبهه خادم‌یاری شرکت می‌کنند و با ثبت‌نام خود، علاقه 

و ارادتشـــان را به حضرت فاطمه معصومه)س( از طریق نذورات و 

خدمت‌رسانی غیرحضوری ابراز می‌دارند. خوشبختانه این طرح با 

استقبال بسیار خوبی در دانشگاه آزاد قم روبه‌رو شد و موضوع در دست 

پیگیری اســـت.« رئیس دانشـــگاه آزاد قم با اشاره به اهمیت موضوع 

زیارت‌پژوهی اظهار کرد: »موضوع زیارت نیز از مباحث بسیار مهمی 

است که طی سال‌های اخیر در دبیرخانه علمی دانشگاه قم، موضوع‌شناسی 

و پیگیری شده و در سامانه پژوهشیار نیز بارگذاری شده است. این حوزه 

تاکنون اجرا شده است؛ اما ازآنجاکه دانشگاه آزاد خود را سازمان خادم 

آستان مقدس حضرت معصومه)س( می‌داند، طبیعی است که توجه 

ویژه‌ای به این موضوع داشته باشد.« او ادامه داد: »در هسته‌های علمی 

دانشگاه، مباحث مرتبط با شهر یا شهر زائران نیز در حال پیگیری است 

تا بتوانیم بر اساس ویژگی‌های قم به‌عنوان یک شهر زیارتی، به حل مسائل 

شهری در ابعاد مختلف کمک کنیم. این موضوع در رشته‌های مرتبط دانشگاه 

موردتوجه قرار گرفته و دانشـــجویان علاقه‌مند نیز تمایل دارند در این زمینه 

فعالیت‌های علمی و پژوهشی انجام دهند.«

خیری در ادامه اظهار کرد: »آقای دکتر رنجبر تأکید داشتند که همکاری میان 

دانشـــگاه آزاد و آستان مقدس حضرت معصومه)س( باید بسیار جامع‌تر و 

سازمان‌یافته‌تر دیده شود. این همکاری در دوره شهید طهرانچی نیز وجود داشت، 

اما اکنون با همان رویکرد درحال‌توسعه است و سرعت مضاعفی به خود گرفته 

است.« رئیس دانشگاه آزاد قم افزود: »پیش‌ازاین نیز در سفر آقای دکتر رنجبر به 

مشهد و دیدار با حجت‌الاسلام‌والمسلمین مروی، تولیت آستان قدس رضوی 

بر آمادگی دانشگاه آزاد برای فعالیت‌های پژوهشی و غیرپژوهشی در موضوعات 

مرتبط با اماکن مقدسه تأکید شده بود. خوشبختانه در سفر اخیر به قم، آقای 

دکتر رنجبر به‌عنوان خادم افتخاری کریمه اهل‌بیت)س( مفتخر به دریافت حکم 

انتصاب از تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( شدند که این اتفاق 

مبارکی است و آغاز رسمی فعالیت ایشان در این مسیر محسوب می‌شود.«

   نقشه راه خادمی و نقش دانشگاه قم

خیری در پاسخ به پرسش درباره نقشه راه خادمی دانشگاه آزاد و نقش واحد قم 

در این طرح گفت: »نقشه راه در قالب تفاهم‌نامه‌ای میان دانشگاه آزاد و آستان 

 در مرحله 
ً
مقدس حضرت معصومه)س( تعریف شده است. این تفاهم‌نامه فعلا

ایجاد یک التزام اخلاقی و تعهد سازمانی قرار دارد که بیانگر عزم و علاقه دو 

طرف برای همکاری است. چنین توافقی می‌تواند فصل جدیدی را در مسیر 

دانشگاه به‌عنوان یک دانشگاه اجتماعی بگشاید؛ دانشگاهی که رسالت خود را 

نسبت به زائران و اماکن مقدس جدی می‌گیرد و این حوزه را بخشی از مأموریت 

فرهنگی و علمی خود می‌داند.« او افزود: »در دبیرخانه علمی دانشگاه، موضوع 

زیارت و زائر به‌صورت علمی مورد شناسایی و بررسی قرار گرفته است و اکنون 

رساله‌ها و پایان‌نامه‌هایی در این حوزه در حال نگارش است. اما اینکه این موضوع 

به‌صورت رسمی و سازمانی و با مشارکت دو نهاد بزرگ، یعنی آستان مقدس 

حضرت معصومه)س( و دانشگاه آزاد اسلامی دنبال شود، برای نخستین‌بار در 

کشور اتفاق می‌افتد و پیش‌ازاین برای هیچ سازمانی اتفاق نیفتاده بود و می‌تواند 

الگوی ارزشمندی برای سایر نهاد‌ها باشد؛ بنابراین یک تعهد ایجاد می‌کند که 

دانشگاه آزاد فراموش نکند که رسالتش شامل حال امکان مقدسه هم می‌شود.«

او خاطرنشان کرد: »طبیعی است که هر یک از تفاهم‌نامه‌هایی که دانشگاه آزاد 

منعقد می‌کند، نیازمند یک متولی مشخص برای پیگیری امور است. در این طرح 

نیز به‌دلیل قرار داشتن مرکز همکاری در قم، مسئولیت و تکلیف بیشتری متوجه 

دانشگاه آزاد اسلامی استان قم خواهد بود. هرچند در متن تفاهم‌نامه تعهد رسمی 

و جدیدی برای دانشـــگاه قم در نظر گرفته نشده، اما نقش این واحد به‌صورت 

طبیعی و عملی برجسته است.« او افزود: »در متن تفاهم‌نامه تصریح شده است 

که دکتر سروری‌مجد از طرف دانشگاه و دکتر رمضانی از سوی آستان مقدس 

حضرت معصومه)س( مسئولیت پیگیری و هدایت امور را بر عهده دارند.« رئیس 

دانشگاه آزاد قم تأکید کرد: »در تفاهم‌نامه، ارائه گزارش‌های منظم و دوره‌ای 6 

ماهه نیز پیش‌بینی شده است تا روند پیشرفت کار به‌صورت مستمر ارزیابی شود. 

اگر در این تفاهم‌نامه تکلیفی متوجه دانشگاه آزاد اسلامی قم باشد، ما آمادگی 

کامل برای اجرای آن داریم. همان‌طور که هم‌اکنون در دبیرخانه علمی زیارت 

فعالیت‌های متعددی در حال انجام است، یکی از مأموریت‌های اصلی ما در 

یکی از دانشکده‌های موضوعی نیز پرداختن به مسئله »شهر زائر« است. اینکه 

شهر زائر چه اقتضائاتی در حوزه نیاز‌های زائران و مسائل اجتماعی دارد.« او افزود: 

»واحد قم در حوزه‌های مرتبط با زیارت و مدیریت اماکن مقدسه، ظرفیت‌های 

علمی فراوانی دارد و می‌تواند به‌صورت دانشگاهی و سازمان‌یافته وارد این عرصه 

شود. حتی بر اساس نیاز‌های جدید اماکن متبرکه، می‌توان رشته‌های دانشگاهی 

تازه‌ای تعریف کرد. همان‌طور که سازمان حج و زیارت برای پاسخ به نیاز‌های 

خاص خود، رشته‌های تخصصی ویژه‌ای ایجاد کرده است، طبیعی است که 

دانشگاه آزاد نیز خلأ‌ها را ببینید و متناسب به این خلأ‌ها کار‌ها را پیگیری کند.« 

او در بخش دیگری از سخنان خود درباره دیگر اهداف سفر دکتر رنجبر به استان 

قم توضیح داد: »موضوع دیگری که در دستور کار دکتر رنجبر قرار داشت، حضور 

در شـــورای دانشگاه استان بود. ایشان به‌عنوان رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، در 

جلسه شورای دانشگاه استان قم که بیش از سه ساعت به طول انجامید، حضور 

پیدا کردند. در این نشست، اعضای شورا به اضافه رؤسای دانشکده‌ها و مدیران 

گزارش عملکرد خود را ارائه کردند، پیشنهاد‌ها و دیدگاه‌های خود را مطرح و آقای 

دکتر رنجبر نیز ضمن استماع گزارش‌ها، سیاست‌های کلان دانشگاه را تشریح 

کردند. در این جلسه همچنین آقای دکتر سروری‌مجد قائم‌مقام رئیس دانشگاه 

نیز حضور داشتند و دیدگاه‌های خود را بیان کردند.«

   هوش مصنوعی محور همکاری دانشگاه آزاد 

و جامعه آل‌البیت
خیری در بخش دیگری از سخنان خود به یکی دیگر از محور‌های سفر دکتر رنجبر 

اشاره کرد و گفت: »یکی از برنامه‌های مهم این سفر امضای تفاهم‌نامه همکاری 

میان دانشگاه آزاد واحد الکترونیکی و جامعه آل‌البیت بود. جامعه آل‌البیت یک 

دانشگاه بین‌المللی است که ویژه طلاب ایرانی و غیرایرانی فعالیت می‌کند و 

کادمیک و دوره‌های  علاوه بر آموزش حضوری، در حوزه رشته‌های تخصصی آ

توانمندسازی و مطابق با نیاز‌های جامعه فعالیت می‌کند و بسیار موفق است.«

او تصریح کرد: »دانشگاه آزاد حدود یکی دو سال است که با جامعه آل‌البیت 

همکاری دارد و طی این مدت، فعالیت‌های مشترکی میان این دو مجموعه در 

استان قم آغاز شده است. اکنون با امضای رسمی تفاهم‌نامه جدید، روند اجرایی 

و عملیاتی همکاری‌ها سرعت بیشتری گرفته است.« او افزود: »ازآنجاکه بخش 

قابل‌توجهی از فعالیت‌های جامعه آل‌البیت به‌صورت مجازی انجام می‌شود 

و از بستر‌های امکانات الکترونیکی بهره می‌برد، همکاری میان این مجموعه 

و واحد الکترونیکی دانشگاه آزاد فرصت‌های تازه‌ای برای توسعه آموزش‌های 

مجازی و علمی فراهم کرده است. این همکاری نتیجه جلسات و تبادل‌نظر‌های 

متعددی بود که پیش‌تر بین دو مجموعه صورت گرفته بود و خوشبختانه در سفر 

اخیر دکتر رنجبر به قم، این تفاهم‌نامه به امضای دو رئیس یعنی رئیس واحد 

الکترونیکی دانشـــگاه آزاد و مدیر واحد الکترونیکی جامعه آل‌البیت رسید. 

در راستای اجرای مفاد این تفاهم‌نامه قرار است، دوره‌های تخصصی هوش 

مصنوعی با موضوعات متنوع برگزار شود.«

شبکه دانشگاه آزاد در خدمت آستان حضرت معصومه)س( قرار می‌گیرد

دکتر بیژن رنجبر، رئیس دانشگاه آزاد در جریان سفر به قم با آیت‌الله سعیدی، 

تولیت آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( دیدار و گفت‌وگو کرد. 

رئیس دانشـــگاه آزاد در این دیدار با گرامیداشت یاد و خاطره رئیس شهید 

دانشگاه آزاد، گزارشی از عملکرد مستمر دانشگاه آزاد پس از شهادت دکتر 

طهرانچی و وضعیت جاری این دانشگاه ارائه داد. 

رئیس دانشگاه آزاد همچنین بر آمادگی کامل این دانشگاه برای خدمت به 

آستان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( و ایفای نقش مؤثر با استفاده 

از ظرفیت شبکه عظیم دانشگاه در حوزه‌های مختلف علمی، پژوهشی، 

فناوری، فرهنگی و... تأکید کرد. سعیدی، تولیت حرم مطهر بانوی کرامت 

با اشاره به جایگاه ویژه حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه)س( گفت: 

»اینجا حرم تنها دختر اهل‌بیت)ع( است که تأثیرگذار بوده و دارای بارگاه 

مورد استقبال گسترده است. نمونه‌های دیگری از بانوان اهل‌بیت وجود 

دارند که شأنشـــان بالاتر اســـت؛ اما مانند ایشان بارگاه و چنین استقبال 

گســـترده‌ای ندارند.« وی با اشـــاره به نقش تربیتی این حرم در پرورش 

شخصیت‌هایی چون مرحوم آیت‌الله عبدالکریم حائری، امام خمینی)ره( 

و دیگر بزرگان افزود: »ان‌شـــاءالله مجموعه دانشگاه آزاد در چهارچوب 

ضوابط، با اولویت‌بندی و برنامه‌ریزی مرحله‌ای، طرح‌های اجرایی برای 

این حرم مطهر ارائه دهد.« در پایان این دیدار نخستین حکم خادمی یک 

ســـازمان در بارگاه نورانی حضرت فاطمه معصومه)ع( از سوی آیت‌الله 

سید محمد سعیدی تولیت حرم مطهر بانوی کرامت به دانشگاه آزاد اعطا 

شد. در این حکم قید شده است که »در چهارچوب رهنمود‌ها و وظایف 

ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری مدظله‌العالی ضمن گرامیداشت یاد 

و خاطره مقام والای امام راحل و شـــهدای انقلاب اسلامی به‌ویژه شهید 

دکتر محمدمهدی طهرانچی و سایر شهدای گران‌قدر عرصه علم، عمل و 

اقتدار در دانشگاه آزاد به‌موجب این ابلاغ سازمان مرکزی و کلیه مؤسسات 

و واحد‌های تابعه دانشگاه آزاد در ایران و سایر کشور‌ها از جمله اعضای 

محترم هیئت‌علمی، استادان، کارکنان و دانشجویان برای مدت یک سال 

مفتخر به ارائه خدمت به آســـتان مقدس حضرت فاطمه معصومه)س( 

با محوریت وظایف محوله و مأموریت‌‎های ابلاغی خواهند بود.« طی 

این حکم »انجام اقدامات آموزشـــی، پژوهشی و فناورانه مؤثر و روزآمد 

در تبیین شأن و شـــخصیت حضرت فاطمه معصومه)س( برای عموم 

دین‌داران، مسلمین و شیعیان جهان«، »زیارت‌پژوهی، تولید علم و انجام 

پژوهش‌های کاربردی حول محور بقاع متبرکه مذهبی به‌ویژه حرم مطهر 

حضرت فاطمه معصومه)س( در شهر مقدس قم« و »راه‌اندازی شبکه فنی، 

فرهنگی و تبلیغی جهت اجرا و ترویج طرح ملی خدمت‌یاران فاطمی در 

ایران اسلامی« از مأموریت‌های اصلی دانشگاه آزاد در حرم مطهر بانوی 

کرامت خواهد بود. گفتنی است این حکم به امضای آیت‌الله سعیدی و 

دکتر رنجبر رسید. 

   تداوم حرکت تحولی دانشگاه 

بر مبنای سند ۵ ساله
دکتر بیژن رنجبر در بخش دیگری از سفر خود در شورای دانشگاه آزاد استان 

قم حضور یافت. وی با گرامیداشـــت یاد دانشمند شهید دکتر طهرانچی 

اظهار کرد: »مســـیر ما ادامه همان مسیری است که شهید طهرانچی برای 

نیل به اهدافی که در فرمان رهبر معظم انقلاب اســـامی به ایشـــان آمده، 

برای آن تلاش می‌کرد.« به گفته وی، جهت‌گیری دانشـــگاه به‌سوی حفظ 

کیان دانشـــگاه، گسترش فضای انقلابی و ارتقای علمی و فناوری دانشگاه 

آزاد است و تلاش‌های خود را در این جهت تنظیم می‌کنیم. رئیس دانشگاه 

آزاد خاطرنشان کرد: »در همین رابطه لازم است همگی به‌اتفاق اجرای سند 

تحول و تعالی ۵ ساله دانشگاه را دنبال کنیم که اکنون در سال چهارم اجرای 

آن هســـتیم.« دکتر رنجبر خاطرنشان کرد: »ما در سازمان مرکزی یار همه 

کارکنان و اعضای هیئت‌علمی و مسئولان دانشگاه در واحد‌های مختلف 

هســـتیم.« وی با اشاره به اعطای حکم »سازمان خادم« به دانشگاه آزاد از 

سوی آستان مقدس حضرت معصومه)س( تأکید کرد: »این توفیق بزرگی 

اســـت که نصیب همه عزیزان خانواده دانشگاه آزاد می‌شود که هر خدمتی 

در راستای مفاد این حکم به این آستان مقدس ارائه دهند.« گفتنی است در 

جریان این دیدار چندساعته، معاونان و مسئولان مختلف دانشگاه آزاد استان 

قم به بیان نظرات و پیشنهادهای خود پیرامون مسائل دانشگاه آزاد پرداختند. 

سارا طاهری
خبرنگار گروه دانشگاه 

اصل گواهینامه موقت پایان دوره کاردانی پیوسته در رشته ساختمان- کارهای 

عمومی ساختمان اینجانب مصطفی بیات مانیزانی فرزند مسلم با شماره 

ملی 2981180983  صادره از واحد کرمان- آموزشکده فنی و حرفه‌ای 

سما مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.

مدرک فارغ‌التحصیلی حسین تابعیان فرزند کریم به شماره شناسنامه 1901 

صادره از اهواز در مقطع کارشناسی رشته تحصیلی حسابداری صادره از 

واحد دانشگاهی اهواز به شماره /مورخ 1396/2/23  مفقود گردیده است 

و فاقد اعتبار می‌باشد.

از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز 

به نشـــانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر( خیابان کارگر جنوبی کدپستی 

68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

آگهی مناقصه عمومی به شماره فراخوان 2004005057000002
ــر و  ــتیبانی، تعمی ــت پش ــر دارد جه ــامی در نظ ــاب اس ــری انق ــوزه هن ح

نگهــداری تأسیســات و سیســتم‌های برقــی و مکانیکــی و سیســتم‌های حرارتــی 

و برودتــی خــود بــه شــرح مذکــور و بــا جزئیــات منــدرج در اســناد مناقصــه را بــا 

)www.setadiran.ir( ــدارکات الکترونیکــی دولــت ــری از ســامانه ت  بهره‌گی

 بــا شــماره فراخــوان مناقصــه 2004005057000002 به‌صــورت 

الکترونیکــی برگــزار کنــد.

ــت  ــت دریاف ــح مهل ــاعت 8 صب ــایت 1404/08/14 س ــار در س ــان انتش زم

اســناد مزایــده 1404/08/17 ســاعت 19 عصــر آخریــن مهلت ارســال پیشــنهاد 

قیمــت 1404/08/27 ســاعت 19 زمــان بازگشــایی 1404/08/28 ســاعت 13 

زمــان اعــام برنــده 1404/08/28 ســاعت 17

 رعایت موارد ذیل الزامی می‌باشد:
ٌ
ضمنا

 از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
ً
1. برگــزاری مناقصــه صرفــا

ــناد  ــت اس ــد و دریاف ــامل خری ــه ش ــد مناقص ــل فرآین ــه مراح ــد و کلی می‌باش

مناقصــه، ارســال پیشــنهاد قیمــت، بازگشــایی پــاکات، اعــام بــه برنــده در بســتر 

ــر می‌باشــد.  ــق امــکان پذی ــن طری ســامانه از ای

ــه تنــوع کار مطــرح شــده در مناقصــه قبــل از  2. پیشــنهاد می‌گــردد باتوجــه ب

ارائــه پیشــنهاد از تأسیســات موضــوع مناقصــه بازدیــد بــه عمــل آوریــد.

3. علاقه‌منــدان بــه شــرکت در مناقصــه می‌بایســت جهــت ثبت‌نــام و دریافــت 

گواهــی الکترونیکــی )توکــن( بــا شــماره هــای ذیــل تمــاس حاصــل نمایند:

مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه: 021-41934

 اطلاعــات تمــاس دفاتــر ثبت‌نــام ســایر اســتان‌ها، در ســایت ســامانه

 )www.setadiran.ir( بخش »ثبت‌نام/پروفایل مناقصه‌گر« موجود است. 
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